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Principper for meddelelsesbogen for Sindal Skolecenter  
 
Om meddelelsesbogen  
Meddelelsesbogen er et nyt kommunikations- og samarbejdsværktøj mellem skole, elever og forældre i 
Sindal Skolecenter. Det erstatter de hidtidige elevplaner. Formålet med meddelelsesbogen er at 
understøtte elevernes faglige udvikling, sociale trivsel og almene dannelse ved at holde alle involverede 
parter opdaterede og engagerede. Den skal indeholde nogle få, væsentlige fokuspunkter og overvejelser 
om, hvad der skal sættes fokus på for at understøtte elevens udvikling.  

  
Meddelelsesbogens tilgængelighed  
For at sikre en nem og effektiv kommunikation mellem skole, elever og forældre skal meddelelsesbogen 
gøres tilgængelig digitalt via MinUddannelse. Der vil blive en adgang fra AULA. Dette vil give alle parter let 
adgang til meddelelsesbogen og muliggøre løbende opdateringer og opfølgninger. Meddelelsesbogen 
udgives mindst én gang årligt umiddelbart inden skole-hjemsamtaler.  
 

Indhold  
Meddelelsesbogen skal indeholde konkrete og relevante oplysninger om elevens faglige udvikling, sociale 
trivsel og almene dannelse. Meddelelsesbogen skal tage afsæt i et ressourcesyn på eleven og bruges som 
afsæt for en konstruktiv dialog mellem elev, forældre og skole, så der i fællesskab arbejdes med de næste 
skridt i elevens læring og trivsel.   
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✓ I børnehaveklassen skal der være fokuspunkter for sprog og matematisk opmærksomhed.  
✓ For elever i 1. til 9. klasse skal der være indhold, som vedrører fagene dansk og matematik.  
✓ For elever i 7. til 9. klasse skal meddelelsesbogen også indeholde overvejelser om uddannelse og 

eventuelle særlige vejledningsindsatser, der aftales med elev og forældre.  
✓ Lærerne/teamet omkring den enkelte elev tilføjer yderligere fokuspunkter, hvis det vurderes som 

væsentligt for at understøtte elevens sociale og faglige udvikling.  
✓ Der skal være oplysninger om de indsatser og den opfølgning, som skolen har iværksat for at 

imødekomme elevernes udfordringer.   
 

Sådan gør vi på Sindal Skolecenter  
✓ Vi prioriterer ensartethed i skolecentret, men tager højde for forskelle mellem faserne 

og undervisningssteder.  
✓ Vi sikrer, at meddelelsesbogen er tilgængelig for skole, elever og forældre via 

MinUddannelse.  
✓ Vi opdaterer og følger op på meddelelsesbogen løbende efter behov og mindst én gang 

om året.  
✓ Vi inddrager eleverne i meddelelsesbogen gennem elevsamtaler, målsætning og 

evaluering, med variation afhængigt af alder og fase.  
✓ Vi arbejder med et ressourcesyn på eleven og har fokus på professionelt og 

anerkendende samarbejde.  
✓ Vi integrerer dokumenter og aftaler fra tværprofessionelle samarbejdspartnere i 

meddelelsesbogen.  
✓ Vi overvejer forbedringer og modernisering af meddelelsesbogen ved løbende at 

evaluere meddelelsesbogen  
  
EKSEMPLER til inspiration fra indskolingen:  
Dansk:  

➢ Peters fokuspunkt den næste tid er klart at holde fast i den fine, nye læseudvikling og dertilhørende 
strategier. Hvis han holder fast i de 20 min. læsning hver dag vil han opleve et stort ryk.  

➢ Ole kan med fordel øve sig i at udfordre sig selv i det faglige, da han kan mere end han tror. Han 
kan øve sig i at vise læreren det han har lavet, så vi kan anerkende og rose ham.  

➢ Lise er i vildt god læseudvikling og må derfor også gerne udfordre den skriftlige del mere. Øve 
længere sætninger og konstruktioner.  

   
Alsidig udvikling:  

➢ Per har i nogen tid øvet sig på at lege bredere og invitere andre ind i sine lege og må gerne 
fortsætte den fine udvikling. Han har fokus på venlige og inviterende sætninger.  

➢ Jens vil gerne have fokus på at italesætte grænser på en venlig måde overfor sine gode venner.  
➢ Mette er rigtig god til at lege og inddrage andre og må gerne fortsætte med at vise de gode 

eksempler og samtidig holde fokus på det gode og venlige sprog.  
 

Skolebestyrelsen, Sindal Skolecenter 
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